ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17

Р Е Ш Е Н И Е

11 марта 2024 года  № 38-5

Санкт-Петербург

О жалобе Панова Г.Б. о нарушении избирательных прав

10 марта 2024 года в Территориальную избирательную комиссию № 17

при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации,

поступила жалоба от Панова Г.Б. о нарушении избирательных прав

председателем УИК № 2283 Дегтяревой И.В., выразившимся в отказе

ознакомления со списком избирателей. Председатель УИК № 2283 Дегтярева

И.В. представила объяснение. Установлено, что Панов Г.Б. фактически

ознакомлен со списком избирателей, в котором нашел все данные на себя и

членов семьи, тем самым подтвердил, что пункт 15 статьи 17 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» не нарушен.   Рассмотрев жалобу Панова

Г.Б., выслушав объяснения председателя УИК № 2283, Территориальная

избирательная комиссия № 17 р е ш и л а:

1. Признать жалобу Панова Г.Б. на нарушение избирательных прав

необоснованной.

2. Указать председателю УИК № 2283 Дегтяревой И.В. на

необходимость строгого соблюдения действующего законодательства.

3. Вручить Панову Г.Б. заверенную копию настоящего решения.

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию и соответствующую участковую избирательную

комиссию.

5. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 17 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 17 Демкина В.Г.

Председатель

Территориальной

избирательной комиссии № 17

   В.Г. Дёмкин

Секретарь

Территориальной

избирательной комиссии № 17 Т.В. Демидова